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LMB valdes sēdes 01.11.2023. sēde notika attālināti. 
Piedalījās: A. Pizāns, M. Miezis, J. Kokins, J. Mažrims, I. Liepiņš, 
R. Mellēns, J. Dragons, M. Reiniks, S. Lātsa. D. Brigmane, A. Rikmanis, 
H. Vīksna 
Galvenie apspriestie temati valdes sēdē: 

⚫ Atskats uz InterGeo 2023; 
⚫ Datu aizsardzības jautājumi; 
⚫ Ģeodēzisko darbu veicēju sertifikācijas uzraudzības maksa 

un cenrādis; 
⚫ Mērnieku skaita noteikšana no valsts puses; 
⚫ Sertifikācijas centra aktualitātes; 
⚫ Kursu reģistrs un tā koordinators; 
⚫ Nākamā LMB valdes sēde plānota 6. decembrī. Aicinām 

biedrus piedalīties valdes sēdēs. Par sēdes formātu 
interesēties lmb@lmb.lv! 
 

 

 

⚫ Publicēts jauns raksts LKĢA rakstu sērijā par mērniecības darbu 
statistiku – “Kā mērniecībai izrauties no “nabadzības apļa”?”; 

⚫ RTU BIF Ģeomātikas katedras studente Asnate Egle, ar 
bakalaura darbu “ĢIS risinājumi autoceļu attēlošanai un 
pārvaldībai”, ieguvusi 2. vietu Eiropas Mērnieku padomes 
(CLGE) Jauno Mērnieku konkursa maģistru un bakalauru 
kategorijā; 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
⚫ No 10.-12. oktobrim norisinājās starptautiska izstāde InterGeo 

2023 Berlīnē. LMB Studentu konkursa uzvarētāji balvā saņēma 
iespēju bez maksas apmeklēt pasākumu; 

⚫ Lidrobotu izmantošana Rail Baltica projekta realizācijā; 
⚫ Turpinās darbs pie ADTI aprites noteikumu grozījumiem. Darba 

grupas ietvaros tiek pārrunāti gan aktuālie grozījumi, gan ADTI 
kārtība nākotnē. Nākamā tikšanās ar VZD plānota decembrī; 

⚫ AM strādā pie MK noteikumu Nr. 183 grozījumiem "Zemes 
kadastrālās uzmērīšanas un zemes ierīcības darbu veicēju 
sertifikācijas, sertifikāta darbības termiņa pagarināšanas un 
darbības uzraudzības cenrādis" (noteikumu projekts pamatots 
ar grozījumiem ĢIL 23. panta trešo daļu), paredzot 
MK apstiprinātu ģeodēzisko darbu veicēju sertifikācijas 
uzraudzības maksas pakalpojumu cenrādi; 

⚫ 30.10.2023. VZD kadastra darbiniekus atzinīgi novērtē ES 
pastāvīgās komitejas kadastra jautājumos (PCC) 
un EuroGeographics Kadastra un zemes reģistru zināšanu 
apmaiņas tīkla (CLRKEN) konferencē; 

⚫ Informatīvi. 01.11.2023. notikusi Rīgas domes Pilsētas 
attīstības departamenta nosaukuma maiņa. Saskaņā ar Rīgas 
domes 30.08.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. RD-23-
235-sn “Rīgas valstspilsētas pašvaldības nolikums”, RD PAD 
nosaukums ir Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 
attīstības departaments. Departamenta pārējie rekvizīti 
paliek nemainīgi; 

⚫ 09.11.2023. IX CLGE Eiropas mērnieku konference 
“Ģeodēzisko mērnieku loma katastrofu pārvaldībā” Parīzē, 
Francijā; 

⚫ 10.-11.11.2023. CLGE ģenerālā asambleja Parīzē, Francijā; 
⚫ Apraksts par Ziemeļvalstu ģeodēzijas komisijas (Nordic 

Geodetic Commission) 12.09.2023. dibināto Latvijas 
nacionālo grupu (LNG). Jebkura izglītības vai profesionālā 
jomā ar ģeodēziju saistīta Latvijas piederīga persona var būt 
NKG LNG biedrs. Saziņa par iestāšanos un aktualitātēm 
nkglvng@gmail.com;  

⚫ 10.11.2023. notika Latvijas Kartogrāfu un ģeodēzistu 
asociācijas 25. gadu jubilejas sapulce; 

⚫ 14.11.2023. Tieslietu ministrijas apbalvojumus saņēma 15 
VZD darbinieki; 

⚫ Aicinām popularizēt un piedalīties mērniecības un ģeodēzijas 
nozares spēlē jauniešiem ĢEOINŽENIERIS. Aktīvā 
piedzīvojumu spēle saistīta ar dažādiem uzdevumiem apvidū. 
Galvenā mērķauditorija ir 8.-12. klašu skolēni. Šobrīd Latvijā 
ir sešas spēļu vietas; 

⚫ Pievienojies LMB sociālo tīklu profiliem, lai iegūtu aktuālu 
informāciju par notikumiem! 

 
                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

⚫ 22.-23.11.2023. notiek 9. EUPOS padomes un tehniskā 
sanāķsme LU, Rīgā; 

⚫ 05.12.2023. plānota VZD Mērniecības konsultatīvās padomes 
sēde; 

⚫ No 01.01.2024. notiek RTU reorganizācija, kurā tiek 
apvienotas fakultātes. Turpmāk Ģeomātikas studiju 
programmas nodrošinās Būvniecības un mehānikas 
fakultātē; 

⚫ 15.03.2024. Zinātniski praktiskā konference "Zemes 
pārvaldība un ģeodēzija" 

⚫ 01.-05.06.2025. FIG Working Week, Brisbenā, Austrālijā; 
⚫ Aicinām plānot laiku un izvēlēties interesējošās kursu tēmas! 

Kursu reģistrs katru mēnesi tiek aktualizēts! 

Latvijas Mērnieku biedrībā 

Aktualitātes nozarē 

Tehnoloģiju jaunumi 

Gaidāmie notikumi… 
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